Amplures sanoz hōim
vidimus. q̄ cognoscētes
se repletos esse in stoma
cho capite vel alio huius
cemodi suoz mēbrorum
sine aliquo medicorū cōsilio: sed ex
sola sua sciētia: q̄ potius impruden
tia dici meref: fortissima acceperūt
solutiua volentes semel expellere:
qd̄ plurib⁹ vicib⁹ erat enacuāduz:
quoz aliq̄ ad febres. aliq̄ hō eorum
ad dissinteriā inde p̄uenērūt: hoc
q; nesciebāt q̄tū laboriosa phar
maca corpi humano inimicarent.
Qd̄ ne alijs p̄tingat: hoc in locode
crenim⁹ oñdere q̄tuz hmoi forte s
medicīne soleāt nocere sanitati et
vite periodo: quātūq; afferāt nocu
mēti principalibus mēbris z totū
corporei p̄rietatis nature z sue vene
nositatis: rōne. Sed ne q̄s hec di
cere nos gratis existimet: audiat
p̄ncipem in. iij. j. doc. ij. c. j. sic di
centē. Nobis necesse est p̄culdu
bio supfluitates enacuare. Quarū
enacuatio scdm plurimū nō cōple
tur: neq; est cōueniēs nisi cū medi
cinis fiat venosis. q̄ p̄culdubio na
turam frangunt: q̄ etiā si venenose
non essent: nō posset esse quin eas
bibere nature laboriosum esset:
quēadmodū dicit Hippocrates q̄
medicia purgat z inueterat. Et post
aliqua causam hui⁹ adduxit cum
ait. Medicine solutiue cū humore
supfluo enacuat ex humiditatib⁹
naturalib⁹ z spū q̄ est substātia vi
te: partē magnā: z cū hoc virtutem
mēbrorū principalū debilitāt. Et
in. iij. primi. c. ix. dixit. In plurib⁹
violentiā medicinarū existit ali
qua venenositas. z solutionē vētris
efficiunt scdm modum quo nature
violētia inferē. qd̄ etiā sensit Auer
ris in. v. colliger dicens. Nullame
decinarū purgatiuarū est sine ve
neno aliquo in aliqua parte sui zc.

Capitulum. cxxx. ostendit
purgationē p tali preseruatione
ne non esse cuz fortibus medici
nis faciendam propter gran
dia et plurima eorum nocu
menta,

Quibus medicinis

Et Rasis in quarto Almasoris. c. xv. inquit. Medicinas quoque veteris solutinas sepe sumere corpus debilitat: et ad ethica atque primum adducit: et precipue si fuerit huiusmodi corpus siccat. Avicenna iterum in xi. tertio. tracta. j. c. vi. sic ait. plures medicine euacuatine sunt contrarie corpori: quare oportet ut iis associetur medicine cordiales. que fuit sententia et fere verba Galeni in secundo regiminis acutorum. comento xij. dicentis. Natura medicinarum solutiuarum est contraria nature corporum: que ipse solunt: et sunt vniuersaliter preceperunt et interimetes ea. Et in quarto aphorismorum comento. xij. purgatio augmetat defectionem virtutis. Et in primo de regimine sanitatis sicut inquit. Pharmacie calide sunt et sicce et ex quibus ericantur carnes et attenuantur corpora. Et in li. iij. de simplicibus medicina distinctio. iiij. c. iiij. Inter vnamquamque medicinarum solutiuarum et vnuquodque humorum peccudubio est assimilatio: sed non sequitur eam necessario ut non fit ei permixtum aliquid virtute interficiet: et propterea illud fit quod non est sequens ei: ut noceat peccudubio. Noceat propterea eroluetes medicine stomacho et cordi non modicum: cum dicat princeps in. xij. tertio. tracta. j. c. ultimo. Scias quod omnes medicine solutine et omnia que abominatio ne faciunt sunt mala stomacho. Et in libro de viribus cordis tracta. secundo. c. ij. Sicut medicina laxativa nocet cordi: quoniam omnis euacuatio naturam duobus modis comprimit. primo quod cum eo quod nocivum euacuatur aliquid de conueniente nature. Secundo quoniam affert supra naturam ad membra quod trahit etc. Et infra subiunxit auctoritate Rasis. Laxatio diminuit materiam spiritus et debilitat cordis complexionem. Et propterea concludam cum Rasi in li. vi. suorum aphorismorum sic dicente. Omnis medicina laxativa vino purgat colera

id est humorem cum caliditas innata et humiditas expellunt: et cum Auenzoar isur teisit li. j. tra. vij. c. j. sic scribit. Omnia laxativa que habent violenter et ipetuose laxare trahunt humores a toto corpore ad stomachum et purgant corpus totum stomacho repleto manere: et cum hoc etiam talis medicina habet totum corpus desiccare: que humor malus in substantia stomachi imbibitur huius remanere. Et in tracta. ix. c. viij. Cauere debes oino ne medicina laxatiua exhibeas eo quod laxatiuum quous fuerit rectificatum et temperatum quantum plus possibile fuerit: im possibile tamen est quin propter acuitatem et motum ipsius non commoueat et generat grossiciem et duriciem similem apostemati etc. Ecce igitur que male sunt huiuscemodi fortes medicine. Et propterea sani quantumcumque fortissimi debent illas evitare: cum se purgare voluerit: et bene advertat quod sciens sit earum ordinato: peritusque in correctione compositor etc.

¶ Cap. cclxxxj. ostendit cum quibus et quilibet purgatiuis medicinis sint corpora i vere purgatione euacuanda.

¶ Non possumus profecto particulariter dicere cum quibus medicinis purganda sint hominum corpora cum tanta sit in complexionibus: et atibus: regionibus: temporibus: et consuetudinibus: diuersitas: tanta ex parte materici disparitas ratione qualitatis: quantitatis: purgationis: loci: et humorum: que omnia habent medicinas diuersificare potest sapiens et electus medicus: que preponimus: satisquidem intelligit. Propterea non intendimus in presentiarum velle de purgatiuis medicinis loqui: ut earum materia exeret: sermonem facere: sed tamen in hoc loco decreuimus purgari volentes

admonere q̄ p̄ eoz posse laboriosa
pharmaca superi^o dicta non asu-
māt: sed cū lenib^o z bñdictis me-
dicinis supfluitates sui corpis: cū
oportunū fuerit: enacuēt q̄, nō ha-
beāt virtutē et mēbra p̄ncipalia
debilitare: sed poti^o eis cōferre qua-
lis ē aloes: q̄ sc̄bz q̄b inq̄t Mesue: ē
de meliorib^o z sublimiorib^o medi-
cinis: hñs p̄rogatiaz supra alias
medicinas. Et quāq̄ intētio solu-
tioni sc̄bz plurimū: sit, debilitare vir-
tutes z mēbra q̄ sunt minere virtu-
tū: z afferre eis nocumentū sicuti
nos in superiori ca. declarauim^o:
c adit tñ hec intētio ab aloes: nō so-
luz eñ nō nocet: s̄z innenitur ad cō-
fortationē mēbroz debiliū addere
z ad redditiōē eoz in p̄prias vir-
tutes cōferre: neq̄ ad aliud nisi ad
vnū videtur esse nociuū: q̄z aperit
ostificiā venaz apertione sanguinē
emanare facientē: nisi cū dragagā-
ta aut mastice vel aliquo simili re-
ctificet q̄b quātū p̄sanoz z infirmo-
rū z mūdificatiōē cōueniat ip̄e po-
stea expressit cū inq̄t. Solutiōe eñ
educit cholera z phlegma: z mūdi-
ficat caput ab eis z stomachū: z cō-
fert inuamētū magnū dolorib^o eo-
rū. et post aliqua subiūxit. Et q̄ assi-
duat acceptiōē ei^o dieb^o p̄tinuis:
nō videbit i corpe suo: neq̄ in in-
strumētis sensuū suoz egritudinē
q̄ nō sit habilis sanari: z p̄seruat a
putrefactiōe: ita q̄ etiā cadauera.
Q̄b silr voluerūt Gal. Dioscorides
Serapio: Rasis: Auicē. z reliq̄ oēs.
Ip̄so itaq̄ vtrēdū est cū i stomacho
vel capite aliq̄ repletio a sanis p̄ce-
pta fuerit. C Silr valēt ad mūdifi-
cādū repletiones hūmoz spēs oēs
myobalanoz: s̄z valde conueniūt:
cū (vt colligit ex dictis p̄allegatoz
sapiētū) nō debilitēt cū solutione
sua: imo p̄fortāt stomachū z p̄prie
viscera: z p̄parēt z coadumēt p̄ces